
1 

 

 
48487/B/2021-HMSO 
Čj.: UZSVM/B/35435/2021-HMSO 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. David Žák, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111  
(dále jen „předávající“) 

a 

Technické muzeum v Brně 
příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno  
které zastupuje Ing. Ivo Štěpánek, ředitel 
na základě jmenování ze dne 21. 6. 2017 
IČO: 00101435, DIČ: CZ00101435 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a podle  
ust. § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 

SMLOUVU 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 

S MAJETKEM STÁTU 

č. j. UZSVM/B/35435/2021-HMSO 
 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě usnesení Městského soudu v Brně 
č.j. 59 D 240/2019-266 ze dne 13. 4. 2021, právní moc 13. 4. 2021, příslušný hospodařit 
s níže uvedenými movitými věcmi ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb.:   

 

Evid. číslo Název majetku Počet MJ 
Hodnota majetku 

v OE  
v Kč 

B/BO/2021/22390-00001 
SOUPRAVA ŠPERKŮ / ČESKÝ GRANÁT náramek, prsten, 
přívěsek – položka znaleckého posudku č.  1  

1 SMV 35 000,00 

B/BO/2021/22390-00002 
TABATĚRKA ZE BÍLÉHO KOVU OBSAHUJÍCÍ 4 VOTIVNÍ 
PŘEDMĚTY -  položka znaleckého posudku č.  2 

1 SMV 2 500,00 

B/BO/2021/22390-00003 
TABATĚRKA (MONOGRAM AK) Z BÍLÉHO KOVU 
OBSAHUJÍCÍ SOUBOR PŘEDMĚTŮ -  položka znaleckého 
posudku č.  3 

1 SMV 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00005 
KRABIČKA ZE BÍLÉHO KOVU (KULATÁ)Ag 800/000, váha 
47.76 g -  položka znaleckého posudku č.  5 

1 ks 3 000,00 



2 

 

B/BO/2021/22390-00006 
NÁRAMEK ZE ŽLUTÉHO KOVU S ORNAMENÁLNÍM 
ZDOBENÍM, ZDOBENÝ PERLOU A 6 MODRÝMI KAMÍNKY, 
6,99 g -  položka znaleckého posudku č.  6 

1 ks 35 000,00 

B/BO/2021/22390-00007 
ŘETÍZEK ZE ŽLUTÉHO KOVU S KŘÍŽKEM OSÁZENÝM 
GRANÁTY, 2,11 g -  položka znaleckého posudku č.  7 

1 ks 3 000,00 

B/BO/2021/22390-00008 
ŘETÍZEK ZE ŽLUTÉHO KOVU S PŘÍVĚSKEM S BÍLÝM 
KAMENEM, celková váha 10,28 g-  položka znaleckého 
posudku č.  8 

1 ks 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00009 
KAMÍNEK CCA 1 CM NAFIALOVĚLÉ BARVY Ametyst 
broušený -  položka znaleckého posudku č.  9 

1 ks 400,00 

B/BO/2021/22390-00010 
PÁNSKÉ KAPESNÍ HODINKY Z BÍLÉHO KOVU 5 KUSŮ, 
obecný kov, poškozeno -  položka znaleckého posudku č.  10 

1 SMV 3 000,00 

B/BO/2021/22390-00011 
DÁMSKÉ KAPESNÍ HODINKY ZE STŘÍBRNÉHO KOVU 3 
KUSY, obecný kov, poškozeno -  položka znaleckého 
posudku č.  11 

1 SMV 1 500,00 

B/BO/2021/22390-00012 
NÁRAMKOVÉ HODINKY STARŠÍ 2 KUSY, bez řemínku-  
položka znaleckého posudku č.  12 

1 SMV 1 500,00 

B/BO/2021/22390-00016 
SNUBNÍ PRSRTENY ZE ŽLUTÉHO KOVU Zlato, celková 
váha: 5,17 g -  položka znaleckého posudku č.  16 

1 SMV 4 000,00 

B/BO/2021/22390-00017 
PRSTEN ZE ŽLUTÉHO KOVU ZDOBENÝ ORNAMENTY 
Zlato, vypadený kamínek, celková váha: 3,63 g -  položka 
znaleckého posudku č.  17 

1 ks 2 700,00 

B/BO/2021/22390-00018 
PRSTEN SNUBNÍ ZE ŽLUTÉHO KOVU S DATEM 27. 6. 
1910, Zlato, vypadený kamínek, celková váha: 4. 87 g -  
položka znaleckého posudku č.  18 

1 ks 3 500,00 

B/BO/2021/22390-00019 
PRSTEN ZE ŽLUTÉHO KOVU S KAMENEM OKROVÉ 
BARVY A ORNAMENTY, Zlato, celková váha 3,17 g -  
položka znaleckého posudku č.  19 

1 ks 3 000,00 

B/BO/2021/22390-00020 
PRSTEN ZE ŽLUTÉHO KOVU S MONOGRAMEM Zlato, 
váha 2.01 g -  položka znaleckého posudku č.  20 

1 ks 1 000,00 

B/BO/2021/22390-00021 
PRSTEN ZE ŽLUTÉHO KOVU S BÍLÝM KAMÍNKEM Zlato, 
diamant broušený,  2.0 g -  položka znaleckého posudku č.  
21 

1 ks 1 000,00 

B/BO/2021/22390-00022 
JEHLICE DO KRAVATY S PERLOU 2 KUSY Zlato, perly-  
položka znaleckého posudku č.  22 

1 ks 3 000,00 

B/BO/2021/22390-00023 
PŘÍVĚSEK Z BÍLÉHO KOVU SE ZELENÝM ČTYŘLÍSTKEM-  
položka znaleckého posudku č.  23 

1 ks 500,00 

B/BO/2021/22390-00024 
BROŽ ZE ŽLUTÉHO KOVU S PLASTICKÝM KVĚTINOVÝM 
MOTIVEM, zlato, váha 3,95 g -  položka znaleckého posudku 
č.  24 

1 ks 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00025 
ZUBNÍ KORUNKY ZE ŽLUTÉHO KOVU 2 KS-  položka 
znaleckého posudku č.  25 

1 SMV 800,00 

B/BO/2021/22390-00026 
PŘÍVĚSEK S ANDĚLEM VE TVARU SRDCE -  položka 
znaleckého posudku č.  26 

1 ks 800,00 

B/BO/2021/22390-00027 
PŘÍVĚSEK ZE ŽLUTÉHO KOVU S ČERVENÝM KAMÍNKEM -  
položka znaleckého posudku č.  27 

1 ks 1 000,00 



3 

 

B/BO/2021/22390-00028 
PÁR NÁUŠNIC ZE ŽLUTÉHO KOVU (ČOČKY) Zlato, celková 
váha: 1,46 g -  položka znaleckého posudku č.  28 

1 pár 2 000,00 

B/BO/2021/22390-00029 
DROBNÝ PŘEDMĚT ZE ŽLUTÉHO KOVU ZDOBENÝ 
BAREVNÝMI KAMÍNKY -  položka znaleckého posudku č.  29 

1 ks 800,00 

B/BO/2021/22390-00030 
NÁUŠNICE ZE ŽLUTÉHO KOVU S BÍLÝM KAMÍNKEM -  
položka znaleckého posudku č.  30 

1 ks 500,00 

B/BO/2021/22390-00032 
PÁR NÁUŠNIC ZE ŽLUTÉHO KOVU S MODRÝMI KAMÍNKY 
-  položka znaleckého posudku č.  32 

1 pár 1 000,00 

B/BO/2021/22390-00033 
PÁR NÁUŠNIC ZE ŽLUTÉHO KOVU S MODRÝMI KAMÍNKY 
(KYTIČKY) Zlato, celková váha: 2,20 g -  položka znaleckého 
posudku č.  33 

1 pár 3 000,00 

B/BO/2021/22390-00034 
PRSTEN ZE ŽLUTO-BÍLÉHO KOVU, BOHATĚ 
GRAVÍROVANÝ S BÍLÝM KAMENEM UPROSTŘED Celková 
váha: 2,96 g -  položka znaleckého posudku č.  34 

1 ks 8 000,00 

B/BO/2021/22390-00035 
NÁRAMEK ZE ŽLUTÉHO KOVU S ORNAMENTY Zlato, 
celková váha: 5,56 g -  položka znaleckého posudku č.  35 

1 ks 4 000,00 

B/BO/2021/22390-00038 
BROŽ ZE ŽLUTÉHO KOVU S BAREVNÝMI KAMÍNKY Zlato, 
celková váha: 5,02 g -  položka znaleckého posudku č.  38 

1 SMV 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00039 
DÁMSKÝ PRSTEN ZE ŽLUTÉHO KOVU SE SVĚTLE 
MODRÝMI KAMÍNKY (VYPADENÝ KAMÍNEK) -  položka 
znaleckého posudku č.  39 

1 ks 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00040 
DÁMSKÝ PRSTEN Z ŠEDÉHO KOVU S TMAVĚ RUDÝM 
KAMENEM Zlato, celková váha: 3,42 g -  položka znaleckého 
posudku č.  40 

1 ks 4 000,00 

B/BO/2021/22390-00042 
SOUBOR ČASOPISŮ: Světozor, ročník 1870, 1910, 1912, 
Zlatá Praha, ročník 1894, 1903, 1916, 1928 -  položka 
znaleckého posudku č.  42 

1 SMV 500,00 

B/BO/2021/22390-00043 
FOTOAPARÁT KODAK FOLDING BROWNIE NO 3 
Fotopříslušenství -  položka znaleckého posudku č.  43 

1 SMV 2 000,00 

B/BO/2021/22390-00044 DALEKOHLED -  položka znaleckého posudku č.  44 1 ks 600,00 

B/BO/2021/22390-00047 
JEHLICE DO KRAVATY S RUBÍNEM Zlato, celková váha: 
2,36 g -  položka znaleckého posudku č.  47 

1 ks 4 000,00 

B/BO/2021/22390-00048 
JEHLICE DO KRAVATY S GRANDLEMI Zlato, celková 
váha: 2,16 g -  položka znaleckého posudku č.  48 

1 ks 4 000,00 

B/BO/2021/22390-00049 
ZLATÝ ŘETÍZEK S KARABINOU K HODINKÁM Zlato, váha 
16,02 -  položka znaleckého posudku č.  49 

1 ks 13 000,00 

B/BO/2021/22390-00050 
ŘETÍZEK NA HODINKY S PERLEŤOVÝM MEDAILONKEM 
Zlato, celková váha: 12,64 g -  položka znaleckého posudku 
č.  50 

1 ks 10 000,00 

B/BO/2021/22390-00051 
BROŽ SECESNÍ S AMETYSTEM A ŠESTI PERLIČKAMI 
Zlato, celková váha: 2,99 g -  položka znaleckého posudku č.  
51 

1 ks 5 000,00 

B/BO/2021/22390-00052 
BROŽ ZE ŽLUTÉHO KOVU S MODRÝM ZDOBENÍM -  
položka znaleckého posudku č.  52 

1 ks 100,00 



4 

 

B/BO/2021/22390-00053 
NÁRAMEK ŘETÍZKOVÝ zlato, celková váha: 4,15 g -  
položka znaleckého posudku č.  53 

1 ks 5 500,00 

B/BO/2021/22390-00054 NÁRAMEK KRUHOVÝ -  položka znaleckého posudku č.  54 1 ks 500,00 

B/BO/2021/22390-00055 
ŘETÍZKY ZLATÉ - 5 KUSŮ Zlato?, celková váha: A) 2,95 g; 
B) 16,25 g; C) 17,70 g; D)29,67 g; E) 10,88  -  položka 
znaleckého posudku č.  55 

1 SMV 30 000,00 

B/BO/2021/22390-00056 
KORÁLE Z GRANÁTŮ české granáty, šňůra 140 cm -  
položka znaleckého posudku č.  56 

1 ks 8 000,00 

(dále jen „movité věci“). 

2. Movité věci se nachází ve skladu předávajícího na ulici Příkop 11, Brno. 

3. Přejímající je příspěvkovou organizací, která byla zřízena Ministerstvem kultury České 
republiky, zřizovací listinou č.j. 17.474/2000 ze dne 27. 12. 2000. Rozhodnutím ministryně 
kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 2012 byla vydána zřizovací listina v úplném znění. 

 
Čl. II. 

1. Předávající a přejímací se dohodli na předání movitých věcí. U předávaného majetku dochází 
k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň ke vzniku příslušnosti hospodařit  
u přejímajícího dnem fyzického předání a převzetí movitých věcí dle Čl. II. odst. 7. 

2. Důvodem předání movitých věcí je skutečnost, že movité věci přejímající potřebuje  
pro zabezpečení výkonu své činnosti, za účelem rozšíření muzejních sbírek. Předávající 
movité věci nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti.  

3. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav movitých věcí a v tomto stavu je bez výhrad 
přejímá. 

4. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

5. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na movitých věcech vázla nějaká omezení, 
závazky, či právní vady. 

6. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb.  
za movité věci předávané podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění ani náhradu. 

7. Fyzické předání a převzetí movitých věcí uskuteční pověření zástupci předávajícího 
a přejímajícího nejpozději do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Fyzické předání movitých věcí bude písemně potvrzeno v samostatném předávacím 
protokolu.  

 
Čl. III. 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

4. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 



5 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
je určen pro předávajícího a jeden pro přejímajícího. 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Brně dne 14. 10. 2021                V   Brně  dne 6. 10. 2021 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 

 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 
Mgr. David Žák 
ředitel odboru 

Hospodaření s majetkem státu 

Ing. Ivo Štěpánek 
ředitel 

Technického muzea v Brně 
 
 


